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 واکنش احمدی نژاد 
به احتمال ردصلاحیتش در ۱۴۰۰: 

»بگم بگم تازه« شروع شد
   نقطه نظراتی دارم که در موعد انتخابات

 آن را خواهم گفت

گفــت و گــو
دیاکو حسینی در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

لغو تحريم ها با زمان بندي آمريكاست آرمان ملی: روز شنبه بود که رئیس شورای 
ائتلاف نیروهای انقلاب در همایش سیاسی 
اتحادیه جامعه اسلامی دانشجویان با اشاره به 
برخی اخبار در مورد کاندیداتوری احمدی نژاد 
برای انتخابات ۱۴۰۰ گفت: آمدن احمدی نژاد 
به انتخابات را اصلا در نظر نگیرید به نوعی 
این تکلیف روشن است. غلامعلی حدادعادل 
گفت: بنابراین چندان تحت تاثیر موضعگیری 
و فضای مجازی و بودن و نبودن و برخی حرف 
زدن ها و اظهارنظرها نباشید چراکه چنین 
اتفاقی رخ نخواهد داد؛ دوره قبلی هم رخ نداد 
چه برسد به اینکه الان چهار سال هم گذشته 
و بدتر هم شده است. یعنی به هر دلیلی آن 
اتفاق نیفتاد این بار دلایل بیشتر است؛ بنابراین 

درباره این مساله نباید فکر کرد.
 واکنش به اظهارات حدادعادل 

احمدی نـــژادی ها تنــها چند ســـاعت 
توانستند در مقابل این اظهارات سکوت 
کنند و روز گذشته کانال احمدی نژاد اقدام 
به انتشار مصاحبه رئیس جمهور سابق با شبکه 
انگلیسی زبان تلویزیون دولتی ترکیه موسوم 
به »تی آر تی« انگلیسی کرد که بخشی از آن 
درباره تصمیم احمدی نژاد درباره انتخابات 
که  زمانی  بود.   ۱۴۰۰ ریاست جمهوری 
مصاحبه کننده از احمدی نژاد سوال کرد »شما 
در حال آماده شدن برای بازگشت به سیاست 
هستید؟« او چنین پاسخ داد: »من هیچ وقت از 
سیاست دور نبوده ام که بخواهم برگردم. مگر 
می شود که انسان نسبت به سرنوشت اجتماعی 
بی تفاوت باشد؟ برخی تصورشان این است 
که فقط مناصب سیاسی هستند که حاملین 
آن باید نسبت به سرنوشت جامعه، احساس 
مسئولیت کنند. مسئولیت اجتماعی یک امر 
عام است.« پرسشگر به او گفت که  شورای 
نگهبان در سال ۹۶، صلاحیت شما را برای 
شرکت در رقابت انتخابات سال ۱۳۹۶ رد کرد 
و شما نتوانستید در این انتخابات شرکت کنید، 
آیا فکر می کنید شورای نگهبان صلاحیت شما 
را در انتخابات سال آینده ایران تایید خواهد 
کرد؟ و احمدی نژاد چنین واکنش نشان داد: 
»من هنوز راجع به انتخابات نظری نداده ام و 
موضعی نگرفته ام اما نقطه نظراتی دارم که در 
صورت ضرورت، در موعد انتخابات آن را با مردم 
در میان خواهم گذاشت.« البته احمدی نژاد از 
فرصت استفاده تبلیغاتی هم کرد چنانکه وقتی 
از او سوال شد برخی استفاده شما از توئیتر را 
عجیب می دانند زیرا در دوره ریاست جمهوری 
شما مقامات ایرانی، فیس بوک و توئیتر را 
در سال ۲۰۰۹ ممنوع کردند، آیا هنوز هم 
توئیتر در ایران، ممنوع است؟ گفت: »همان 
کسانی که فیلتر می کنند، همان ها هم در 
ایران فیلترشکن می فروشند. امروز در دنیای 
ارتباطات فیلتر معنا ندارد. فیلتر کردن و 
ایجاد محدودیت، یک امر شکست خورده 
است.« مصاحبه کننده گفت که شما از چه 
ضد فیلتری برای دسترسی به توئیتر، استفاده 
می کنید؟ و احمدی نژاد پاسخ داد: »این را 
باید از کسانی که اجازه نمی دهند بپرسید. من 
موافق استفاده کامل مردم از فضای مجازی 
هستم.« او حتی زمانی که در مقابل این پرسش 
قرار گرفت که  به نظر می رسد که شما پس 
از خاتمه ریاست جمهوری، به میزان زیادی 
تغییر کرده اید، آیا این برداشت، منصفانه 
است؟ در این بازآفرینی چه عاملی موثر بوده 
است؟ گفت: »بالاخره هر انسانی رشد می کند، 
دانشش توسعه می یابد و تجربیاتش افزوده 
می شود اما ما از روز اول و بر اساس اصول ثابت، 
دنبال صلح و عدالت بودیم. در دولت اول، ما 
رسما خواستیم که رابطه بین دو ملت ایران 
و آمریکا برقرار شود. خواستار پرواز مستقیم 
بین تهران و نیویورک شدیم. بعد از رسیدن 
به صنعت غنی سازی، من خواستار همکاری به 
جای تقابل شدم. من همیشه با تجاوز، اشغال 
سرزمین دیگران، چپاول ملت ها و زورگویی 
مخالف بوده ام و الان هم مخالف هستم. من 
همیشه طرفدار صلح، عدالت و احترام برای 

همه ملت ها بوده و هستم.
  تحلیل رسانه های خارجی 

بسیاری معتقدند آنچه در روز ۲۲ بهمن 
در خیابــانی نــزدیک خانه احمدی نژاد 
و اقدامی  رخ داد یعنی تجمع هواداران ا
برنامه ریزی شده برای جلب افکار عمومی 
بوده است؛ چراکه شعارها و حرکات افراد 
حاضر بیش از همه شبیه به حمایت سیاسی 
و دعوت انتخاباتی بود تا برگزاری مراسم 
سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی. این اقدام 
از دید رسانه های خارجی هم پنهان نماند 
چنانکه اکونومیست نوشت: »درحالی که 
یران در ۱۰ فوریه به  حامیان حکومت ا
مناسبت سالگرد انقلاب در پایتخت، تهران، 
راهپیمایی کردند، محمود احمدی نژاد 
اجتماع خود را برگزار کرد. رئیس جمهور 
سابق، که از محافظه کاران و لیبرال ها 
عصبانی بود، طرفدارانش را در بیرون از 
آپارتمانش در یک محله متوسط تهران 
جمع کرد. طرفداران او در این تجمع از خدا 
خواستند که به او سومین دوره مسئولیت را 
اعطا کند. سرانجام پلیس تجمع را به دلیل 
نداشتن مجوز متفرق کرد. آقای احمدی نژاد 
در جملاتی که شائبه های طنز و شوخی در 
آن یافت نمی شد! رئیس جمهور فعلی نسبتا 
میانه رو، حسن روحانی را به »تجاوز به 

حریم آزادی« متهم کرد.«

فعال سیاسی اصلاح طلب تصریح کرد: عقل جمعی و 
وجدان عمومی جریان اصلاحات، قبل از تشکیل این شورا بر 
وجود اندیشه اصلاح طلبی در میان سمن ها، احزاب و رسانه ها 
تاکید داشت. کاری که در سال ۱۳۹۴ و ۱۳۹۲ انجام گرفت و 
باعث شد مجموعه اصلاح طلبان به این جمع بندی برسند که 
باید با یکدیگر ساختار جبهه ای تشکیل دهند. سیدمحمود 
میرلوحی ادامه داد: در ابتدا دغدغه ای وجود داشت که با 
توجه به رفتار شورای نگهبان آیا انتخابات ریاست جمهوری با 
راهبرد مشارکت حداکثری، که لازمه انتخابات رقابتی است، 
مهیا می شود؛ یا خیر؟ به دلیل تردیدها جریان اصلاحات 
مدتی دچار ابهام شد. امروز اصلاحات معتقد است که باید با 
همه ظرفیت وارد صحنه شد و نهاد اجماع ساز هم در همین 
راستا شکل گرفته است. با تایید ساختار آیین نامه این نهاد 
اجماع ساز کار روی ریل حرکت کردن قرار می گیرد. امیدواریم 
همه احزاب، اصناف، جوانان، زنان و نسل اولی ها در این نهاد 

فرصتی برای بیان دیدگاه هایشان پیدا کنند.

نایب رئیس مجلس اظهار داشت: رویداد انتخابات برای 
جمهوری اسلامی ایران که برپایه مردم سالاری شکل گرفته 
جدیت بیشتری دارد و انتخابات ریاست جمهوری بین انتخابات ها 
ویژگی به خصوصی دارد و سطح مشارکت مردم در آن افزایش 
پیدا می کند و رقابت ها در آن جدی تر است و بروز و ظهور میدانی 
پیدا می کند، عمده صحبت ها این بود که برای تبلیغات به سمت 
فضای مجازی برویم اما تبلیغات میدانی را نمی توان از انتخابات 
جدا کرد پس اگر قرار است اتفاقی بیفتد باید جان مردم به خطر 
نیفتد و شور انتخاباتی وجود داشته باشد. امیرحسین قاضی زاده 
هاشمی گفت: الان در روند رای گیری حضوری نکاتی وجود 
دارد که باید به آنها توجه کرد و ملاحظات رای گیری حضوری 
را رعایت کرد و از الان به مسائل رای گیری حضوری فکر کرد و 
اگر می خواهیم برنامه ریزی دقیق داشته باشیم باید تمام اجزا 
را رعایت کنیم تا مردم به خاطر به خطر افتادن سلامتی از رای 
دادن منصرف نشوند. وی افزود: امیدوارم از الان برای انتخابات 

ریاست جمهوری ۱۴۰۰ چاره ای اندیشیده شود.

یک حقوقـــــدان اصلاح طلب گــــفت: نامزد انتـــــخابات 
ریاست جمهوری می شوم. محسن رهامی اظهار کرد: از مدت ها 
قبل با کمک جمعی از شخصیت ها و جریان ها، کمیته هایی برای 
برنامه ریزی در چندین حوزه تشکیل داده ایم تا با استفاده از تجارب 
و تخصص افراد، برنامه  کاملی برای بهبود اوضاع کشور تهیه شود. 
در مقایسه با دوره های گذشته، فعلا فضای انتخاباتی چندان فعال 
نیست. به علل مختلف اصولا اکثریت مردم، هیچ گونه آمادگی برای 
ورود به بحث انتخابات ریاست جمهوری و شوراها نشان نمی دهند، 
البته بحث انتخابات برای اشخاص مختلف، از جناح های گوناگون 
سیاسی جهت ورود به انتخابات نسبتا داغ است. مشارکت در 
مجلس یازدهم را شاهد بودیم. عوامل مختلف دست به دست 
هم داده و مردم را نسبت به حضور در انتخابات بی رغبت کرده 
است، از جمله این عوامل احساس بی اثر بودن حضور آنها در پای 
صندوق های رای در اصلاح و تغییر اوضاع اقتصادی و سیاسی 
کشور و به عبارت دیگر، بلاموضوع بودن انتخابات است، زیرا منظور 

از برگزاری انتخابات صرفا یک نمایش سیاسی نیست.

 مردم 
 آمادگی انتخابات

 را ندارند

 برای انتخابات
 1400 چاره ای 
انديشیده شود

راهبرد مشارکت 
حداکثری

آرمان ملی-محمدهادی علیمردانی: در روزهای اخیر تحرکات 
انتخاباتی احزاب در خصوص انتخابات افزایش یافته است. حزب کارگزاران 
یکی از احزابی است که فعالیت های انتخاباتی آن نشان می دهد بدون 
معرفی نامزد از کنار انتخابات ریاست جمهوری عبور نخواهد کرد. اخیرا سه 
عضو شورای مرکزی این حزب پیرامون احتمال نامزدی محسن هاشمی 

در انتخابات اظهارنظر کرده اند.
  کارگزاران در حال ارزیابی

با نزدیک شدن به انتخابات ۱۴۰۰، مانند سایر انتخابات ها گمانه زنی های 
بسیاری درباره نام نامزدهای احتمالی انجام می شود. با این وجود، 
سیاست مداران و چهره های حزبی نیز سخنانی را درباره افراد گوناگون 
مطرح می  کنند تا بازخورد جامعه و فضای سیاسی نسبت به گزینه های 
نامزدی در انتخابات را ارزیابی کرده و بهترین گزینه رای آوری را به جامعه 
معرفی کنند. این رویکرد در هر سه جناح شناخته شده کشور در حال انجام 
بوده و همه جریانات افرادی را به عنوان نامزد احتمالی مطرح می کنند. در 
این میان نام هایی پرتکرار می شوند که نظرسنجی ها و ارزیابی ها پیرامون 
آنان، خبر از اقبال عمومی به آن فرد می دهد. از ماه های پیش نام محسن 
هاشمی به عنوان نامزد احتمالی انتخابات به گوش می رسید. با وجود اینکه 
فرزند ارشد آیت ا... هاشمی رفسنجانی در ماه های اخیر احتمال نامزدی خود 
در انتخابات را تکذیب کرد، اخیرا دو نفر از اعضای شورای مرکزی حزب 
کارگزاران احتمال حمایت این حزب از هاشمی را قوی اعلام کردند. روز 
گذشته غلامحسین کرباسچی، دبیرکل حزب کارگزاران نیز در گفت وگویی 
تصریح کرد که در صورت اجماع اصلاح طلبان بر محسن هاشمی پس از 

تایید صلاحیت ها، از او برای انتخابات حمایت خواهد شد.
   انتظار برای اجماع

با مروری بر روند عملکرد کارگزاران از معرفی لیست ۲۰نفره از 

گزینه های این حزب برای انتخابات گرفته تا صورت جلسات منتشرشده 
شورای مرکزی حزب و سایر تحرکات انتخاباتی می توان اینطور برداشت 
کرد که کارگزاران بدون شک برای انتخابات ریاست جمهوری بدون برنامه 
نخواهد بود. با این وجود نهاد اجماع ساز اصلاح طلبان با عضویت کارگزاران 
شکل گرفته و احتمال دارد، دلیل تعلل کارگزاران برای اعلام نام نامزد 
انتخاباتی خود، انتظار برای اجماع جریان اصلاحات روی فرد یا افرادی 
باشد. در نهایت باید این نکته را نیز مدنظر قرار داد که به دلیل شفاف 
نبودن تحرکات انتخاباتی اصولگرایان، معرفی گزینه های اصلی نامزدی 
در انتخابات در زمان فعلی چندان به صلاح نیست. با این وجود با اندک 
آشنایی با ادبیات سیاسی می توان از رویکرد حامیان کارگزاران در روزهای 
اخیر آگاه شد. روز گذشته حسین مرعشی سخنگوی حزب کارگزاران 

در گفت وگویی تصریح کرد: »آقای محسن هاشمی، دکتر همتی هم 
ممکن است جزء کسانی باشد که مطرح می شود.« او همچنین 
در پاسخ به این سوال که در مورد محسن هاشمی، بسیاری از 

کارگزارانی ها تمایل دارند او نامزد حزب کارگزاران باشد، از نگاه 
شما چطور؟ گفت: »او خودش تا به حال نپذیرفته 

است ولی در حزب از افراد مطرح هستند.« 
مرعشی در ادامه گفت وگو نیز از توانایی تکرار 
دولت اول آیت ا... هاشمی رفسنجانی در 
دولت سیزدهم صحبت کرد. این سخنان 
نشان می دهد که مشی کارگزاران به 

سمت نامزدی هاشمی است.
 گزارش کیفیت عملکرد در 

شورا  
با این وجود محسن هــاشمی نیز 

چندان برای حضور در انتخابات بدون رغبت نیست. اظهارنظر این روزهای 
رئیس شورای شهر تهران نیز رنگ و بوی انتخاباتی گرفته است. او در 
هفته گذشته رقم درآمد خود را در رسانه ها اعلام کرد و روز گذشته نیز در 
خصوص عملکرد شورای شهر در دوران مدیریت خود اظهار کرد: »منابع 
لایحه بودجه در مجموع بالغ بر 5۰هزار میلیارد تومان است که بدون 
احتساب تبصره ها، منابع اصلی آن حدود ۳8هزار میلیارد تومان بوده، این 
عدد در مقایسه با لایحه بودجه سال ۱۳۹۶، حدود نود درصد ظرف ۴ سال، 
افزایش دارد درحالی که آمار تورم رسمی کشور بالاتر از ۳۰۰ درصد در این 
دوره بوده است و قدرت برابری ارز نیز در این دوره در برابر پول ملی، بیش 
از 7۰۰ درصد افزایش داشته است که نشان از کاهش هزینه های اداره شهر 

دارد که باید آن را از افتخارات دوره پنجم بدانیم.«
 گزینه محتمل برای نامزدی

در ادامه اظهارنظرهای درباره نامزدی محسن هاشمی در انتخابات، یدا...  
طاهرنژاد، عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران درباره احتمال نامزدی 
هاشمی از سوی این حزب به برنا گفت: »ما بنا نداریم تا قبل از ثبت نام 
کاندیداها و قبل از گذر از فیلتر شورای نگهبان از کاندیداهایمان رونمایی 
کنیم. همیشه در حزب رئیس شورای مرکزی می تواند یکی از گزینه های 

محتمل برای کاندیداتوری باشد.«
   هاشمی مورد حمایت قرار می گیرد

این تمامی ماجرا نبود و روز گذشته باز هم حامل 
اخباری درباره محسن هاشمی بود. غلامحسین کرباسچی، 
دبیرکل حزب کارگزاران سازندگی در گفت وگو با ایرنا و 
در پاسخ به این پرسش که به نظر می رسد حزب کارگزاران 
تمایل زیادی برای معرفی محسن هاشمی برای نامزد شدن 
در انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ دارد، خاطرنشان 
کرد: »اگر محسن هاشمی تایید صلاحیت شود 
جز نیروهای فعال و توانمند است. او شخصیتی 
اجرایی است و اگر بعد از تایید صلاحیت ها نظر 
جمع بر او باشد، مورد حمایت قرار می گیرد. 
البته مهم این است اولا خود آقای هاشمی 
اعلام آمادگی کرده و ثبت نام کند، آن وقت 
بعد از تایید صلاحیت در مورد او و دیگر 

اصلاح طلبان تصمیم گیری شود.«

»آرمان ملی« از احتمال نامزدی محسن هاشمی در انتخابات گزارش می کند

کارگزارانهاشمیراتکرارمیکنند
   غلامحسین کرباسچی: اصلاح طلبان اجماع کنند از هاشمی حمایت می کنیم

  یدا... طاهرنژاد: هاشمی گزینه محتمل برای کاندیداتوری

آرمان ملی - مطهره شفیعی:  »ریشه پیام رسان های 
خارجی به سرویس های امنیتی خارجی برمی گردد« در 
نگاه اول با مرور این جمله تصور می شود که از سوی یکی 
از مخالفان استفاده از شبکه های اجتماعی خارجی بیان 
شده است که خودش از پیام رسان ها و شبکه های مجازی 
داخلی استفاده می کند اما این تصور باطل است چرا که 
این جمله را حمید رسایی فعال سیاسی اصولگرای دلواپس 
مطرح کرده بود؛ جمله ای که با عملکرد او همخوانی ندارد 
و حتی ناقض رویکرد عملی است مانند آنچه روز شنبه در 
اینستاگرام و تلگرامش منتشر کرد. در ایام تبلیغات انتخاباتی 
ریاست جمهوری ۹۶ ادعا شد توئیتر حساب رسایی را مسدود 
کرده و در توضیح آن آوردند: »حساب توئیتر رسایی به دلیل 
انتقاد از اظهارات روحانی و جهانگیری در مناظره، مسدود 
شد! این درحالی است که روحانی در فیلم انتخاباتی اش با 
نشان دادن توئیت رسایی ادعا کرد که منتقدان آزادی بیان 
دارند.« بی تردید این جوسازی و هیاهو تنها یک هدف داشت 
و آن هم کاهش آرای انتخاباتی روحانی بود اما طراحان این 
پروژه تخریب انتخاباتی کاندیدای موردحمایت اصلاح طلبان 
فراموش کرده بود که اجرای آن تنها به آرای انتخاباتی 
کاندیدای موردحمایت اصلاح طلبان و اعتدالیون خواهد 
افزود، چراکه جامعه سال هاست نحوه مواجهه جریانات 
سیاسی با نیازهایشان را تجربه کرده اند و به راحتی فریب 

فضاسازی ها و مظلوم نمایی ها را نمی خورند.
 خوشحالی از محدودیت توئیتری

شامگاه شنبه اما رسایی خوشحال بود و در صفحه 
توئیترش نوشت: »ظاهرا توئیتر دید پوست ما کلفت تر از 
این حرفاست، صفحه ای رو که تعلیق کرده بود برگردوند. 
 از این پس در این صفحه اصلی با شما در ارتباطم.

  hamidrasaee@لطفا به دوستان دیگر هم خبر بدید. 
صورتک فرستادن بوسه یاعلی از دوستانی که این مدت 
در این صفحه همراهی کردند، سپاسگذارم. لطفا اینجا 
را هم داشته باشید.« البته رسایی در مدتی که حساب 

توئیتری اش مسدود بود، از این فضا جدا نشد بلکه حساب 
جدیدی باز کرد و در آن به انتشار دیدگاه هایش پرداخت 
که البته بیش از همه انتقاد به دولت روحانی بود، به عنوان 
نمونه روزی چنین منتشر کرد که »ظاهرا هیات دولت 
فرزندان و اقوام مسئولان دولتی هم وجود دارد که پا به پای 
هیات دولت حسن روحانی مشغول به فعالیت است اما در 
راستای جیب مبارک.« مهرماه هم حمید رسایی، نماینده 
سابق مجلس این بار در یک توئیت علاوه بر توهین به 
حسن روحانی و اعضای دولت، به ناشنوایان و سالمندان 
نیز توهین کرد یا اخیرا توئیت کرده بود: »کمترین اقدام 
مناسب در برابر ادعایی که وزیر اطلاعات در صداوسیما 
کرد، استعفا، عزل یا استیضاح است.« در حالی رسایی 
از رفع مسدود شدن حساب توئیترش خوشحال است که 
سال ۹7 عبدالصمد خرم آبادی معاون وقت دادستان کل 
کشور در امور فضای مجازی اعلام کرد که توئیتر یک شبکه 
اجتماعی آمریکایی است که دشمن کنترل آن را در دست 
دارد! مشخص نیست چرا امثال رسایی که خود را انقلابی و 
در صف مبارزه با آمریکا تلقی می کنند، حاضر به جدا شدن 

از شبکه آمریکایی نیستند!
  غلط املایی آقای مدعی

نکته قابل تامل اشتباه املایی رسایی در توئیتی است 
که منتشر کرده. او نوشته: »از دوستانی که این مدت در 
این صفحه همراهی کردند، سپاسگذارم.« »سپاسگذار« 
اشتباه است و باید از واژه »سپاسگزار« استفاده می کرد 
که این غلط املایی از فردی که ادعای توانایی برعهده 
گرفتن مسئولیت های مهم را دارد و نماینده مجلس بوده، 
قابل تامل است. »گذاشتن« در معنی مجازی به معنی 
پی انداختن، وضع کردن و بنیاد نهادن چیزی است مانند 
قانون گذار که قانون را وضع می کند اما »گزاردن« به معنی 
به جا آوردن، ادا کردن، انجام دادن است مانند سپاسگزار! 

  سوال بی پاسخ از رسایی
نکته قابل توجه کامنت هایی است که در زیر خبر رسایی 

در توئیتر و اینستاگرام مبنی برای رفع تعلیق حساب 
توئیتری اش از سوی مخاطبان منتشر شد که به برخی از 
آنها اشاره می شود: »حاج آقا میگم سمت شما توئیتر فیلتر 
نیست؟ والا واسه ما در جنوب کشور فیلتره« که رسایی 
به او پاسخ داد: »اینجا فیلتر نیست« یا مخاطب دیگری 
نوشته که »یه مدت تعلیق شدی مثل بقیه خلق خدا. عادت 
دارید الکی الکی همه چیز رو به مقاومت و سرسختی موهوم 
خودتون نسبت بدید. بابا مقاوم، بابا مبارز« که رسایی 
به او پاسخ داد: »بابا تندرو« مخاطبی هم پرسیده: »با 
چه فیلترشکنی دخول می کنید در توئیتر...« که رسایی 
پاسخی نداده است. مخاطبی هم نوشت: »شما چرا اصلا 
توئیتر داری؟ مگه فیلتر نیست؟« مخاطب دیگر خاطرنشان 
کرد: »چرا فیلتر می کنین بعد خودتون با فیلترشکن استفاده 
می کنین. یعنی مردم حق استفاده ندارن!« دیگری نوشت: 
»خوب چرا تو مجلس داد و هوار می زدین که فیلتر بشه« یا 
مخاطبی نوشته است: »توئیتر و فیلترشکن حرام نیست؟«

  بی خیال فیلتر تلگرام؛ ما هستیم
البته رسایی به شبکه های اجتماعی فیلترشده مانند 
تلگرام علاقه زیادی دارد. ۹ شهریور ۹7 انصاف نیوز نوشت: 
»حمید رسایی« که پس از فیلتر شدن تلگرام فعالیت خود 
را به اپلیکیشن های ایرانی »سروش«، »بله«، »ایتا« و »آی 
گپ« منتقل کرده بود، به تلگرام برگشت. این فعال اصولگرا 
از چند روز پیش حضوری پررنگ در تلگرام دارد و مطالب 
خود را در آن به اشتراک می گذارد ولی در عین حال در 

شبکه های برخی از پست های خود، آدرس  دیگر 
اجتماعی را نیز می نویسد. تعدادی از اصولگراها که مخالف 
آزادی تلگرام بودند و آن را یکی از عوامل شکست در 
انتخابات های اخیر می دانستند، پس از فیلتر شدن آن 
به شبکه های اجتماعی داخلی مهاجرت کردند.« رسایی 
بعد از بازماندن از حضور در مجلس به اینستاگرام نویسی 
روی آورده و در آن از سبزی کاری هایش می گوید و به 

طرفدارانش توصیه می کند از پشت بام ها و بالکن های 
خانه خود بهترین استفاده را ببرند و سبزی کاری کنند. 
او در یکی از پست های اینستاگرامی اش این طور نوشته: 
»این بوته کدوی خورشتی است که گل داده و چند کدو 
هم بار آورده. در کنار این بوته کدو، بوته خیار و گوجه و 
سبزی های ریحان، گشنیز و جعفری هم کاشته شده«. 
البته صفحه اینستاگرام رسایی هم محدود شده بود. ۲۹ 
تیر ۹8 تسنیم نوشت: شبکه اجتماعی اینستاگرام پست 
صفحه شخصی حجت الاسلام حمید رسایی در رابطه با 
مستند متولد اورشلیم را حذف کرد. وی در این پست 
ضمن انتشار تصویری از مستند متولد اورشلیم، نقدی در 
رابطه با آن مستند را هم به اشتراک گذاشته بود. »متولد 
اورشلیم« مستندی ۴7 دقیقه ای با روایت محمد دلاوری 
است که با 5 شخصیت یهودی اثرگذار گفت وگو می کند و 
چگونگی شکل گیری بنیان اسرائیل را به چالش می کشد.

  جبهه پایداری بر دوراهی 
رسایی عضو سابق جبهه پایداری است که به هر 
طریق به فعالیت در شبکه های اجتماعی فیلترشده 
می پردازد یا مرتضی آقاتهرانی دبیرکل پایداری معتقد 
است »ما در زمین بیگانگان بازی می کنیم و اگر با 
اینستاگرام کار کرده باشید می بینید که وقتی اسم 
»قاسم سلیمانی« را به کار ببرید، بلافاصله حذف 
می شوید. با فیلتر کردن هم راه به جایی نمی بریم و 
باید به سراغ ایجاد »فضای ملی مجازی« برویم.« اما 
از سوی دیگر برخی از اعضای جبهه پایداری موافق 
سرسخت افزایش فیلترینگ شبکه های اجتماعی 
هستند مانند کریمی قدوسی که در بهمن ۹7 گفت: 
»فیلتر اینستاگرام تصمیم حاکمیت است و وزیر 
ارتباطات به خود من گفت به زودی انجامش می دهم.« 
این فشارها تا چندی قبل بر وزیر ارتباطات بود که از 
انجام آن خودداری و عنوان کرد نهاد فیلتر کردن نیست!

آرمـان ملی - علیرضا پورحسین: 
دولت بایدن بارها از تمایل برای بازگشت 
به برجام سخن گفته و به تازگی نیز اعلام 
کرده آماده بازگشت به مذاکرات با ایران 
در چارچوب ۱+5 است اما مقامات ایران 
تاکید دارند که آمریکا به عنوان طرفی که از برجام خارج 
شده و تعهدات خود را نقض کرده است، نخست باید 
به توافق هسته ای بازگردد و با رفع تحریم های ایران 
حسن نیت خود را نشان دهد. وزیر خارجه کشورمان 
در جدیدترین اظهارات در این خصوص گفته است که 
ما تنها زمانی وارد مذاکره می شویم که تحریم ها لغو 
شود و رفتار آمریکا تغییر کند. به دلیل سیاست های 
آمریکاست که دارایی های ما در کشورهای دیگر بلوکه 
شده اند. این رویکرد می بایست تغییر کند. اما دولت 
بایدن همچنان به مسدود کردن پول ایران برای خرید 
واکسن کووید ۱۹ ادامه می دهد. آمریکا باید بداند که 
ما نیازی به خروج از برجام نداریم و می توانیم از حقوق 
خود در توافق بهره ببریم. ما توافق نکردیم که آن را کنار 
بگذاریم ما مذاکره کردیم که به تعهداتمان عمل کنیم. 
ما طبق مفاد برجام حق داریم که از اجرای تعهدات  خود 
عقب بنشینیم. در این میان و پس از این اظهارات، نشریه 
بریتانیایی ساندی تایمز روز یکشنبه در گزارشی به نقل 
از یک مقام امنیتی آمریکایی نوشت که رئیس جمهور 
جدید آمریکا به دنبال آن است که تحریم های وضع شده 
علیه ایران را با هدف حفظ توافق هسته ای ۲۰۱5 کاهش 
دهد و این توافق را به مسیر خود بازگرداند. در راستای 
بررسی این مساله »آرمان ملی« گفت و گویی با دیاکو 
حسینی، تحلیلگر ارشد مرکز بررسی های استراتژیک 

ریاست جمهوری داشته است که در ادامه می خوانید.
 سفر رئیس آژانس بین المللی انرژی اتمی به 

تهران با چه اهدافی صورت گرفت؟
در جایگاهی امروز قرار گرفته ایم که به واسطه اقدامات 
سمبلیک و مثبت بایدن، همه طرف ها را به این باور 
رسانده است که امکان راه حل دیپلماتیک برای حل 
مشکلات امروز بیش از هر زمانی دیگری است. در چنین 
شرایط مثبت و امیدوارکننده ای که شکل گرفته است، 
طبیعتا آژانس، اروپا، چین، روسیه، اروپا و آمریکا به 
این جمع بندی رسیده اند که نباید اتفاقی رقم بخورد تا 
بستر موجود برای حل مشکل از بین برود. از طرف دیگر، 
دولت ایران در موقعیتی قرار گرفته است که چاره ای جز 
اجرای مصوبه مجلس ندارد و تصور می کنم که هدف 
اصلی گروسی از سفر به تهران این باشد که اجرای این 
مصوبه سرآغاز اقدامات دیگری نباشد. گروسی می خواهد 
به اهداف ایران و حد و حدود فعالیت های ایران پی ببرد، 
زیرا این مساله بسیار مهم است. سفر گروسی ابهامات 
را برطرف می کند و کشورهای دیگر و آژانس با خیال 
راحت تری می توانند قبول کنند که مصوبه مجلس ایران 
اجرایی شود. بعید به نظر می رسد اجرای مصوبه مجلس 
به تعویق بیفتد اما تعامل با آژانس می تواند این اطمینان 
را به جهان بدهد که بن بست جدیدی در مسیر دیپلماسی 
ایجاد نخواهد شد و از این جهت بسیار مهم است. گروسی 
به گونه ای حامل پیام نگرانی کشورهای مختلف بود و 
ایران با شفاف سازی در ادامه، همچون گذشته می تواند 
این نگرانی ها را برطرف کند. در این راستا ایران باید رابطه 

خود را با نهادهای بین المللی و جهان حفظ کند.
 اجرای مصوبه مجلس در روزهای آینده با چه 

واکنش هایی روبه رو خواهد شد؟
اجرای مصوبه مجلس قطعا تاثیر منفی بر فضای 
دیپلماتیک موجود خواهد گذاشت. به نظر می رسد 
که در نهایت همه کشورها به این باور رسیده اند که 
دامن زدن به تنش و بزرگ نمایی مسائل می تواند کار 
را سخت تر کند و هیچ کشوری در حال حاضر خواستار 
پیچیده تر شدن اوضاع نیست. در ابتدا پس از اجرای 
مصوبه مجلس باید با اعلام نارضایتی و واکنش اعضای 
برجام و ایالات متحده باشیم اما بعید به نظر می رسد 
واکنش آنها بیش از حد شدید باشد و به روند دیپلماتیک 
ایجادشده ضربه نخواهد زد. ما با اجرای مصوبه مجلس 
یک اولتیماتوم به ایالات متحده دادیم و مشخص بود که 
بایدن درگیر اختلافات حزبی داخلی است، طبق جدول 
زمانبندی ایران عمل نخواهد کرد؛ بنابراین حتی اگر 
تمایل به توافق داشتند آن را به بعد از ضرب الاجل ایران 
موکول کردند تا طبق نظر ایران عمل نکنند که تحت فشار 
قرار گیرند. مصوبه مجلس هیچ کمکی به حل مشکل 

نکرده و کمکی نخواهد کرد. 
 بنابراین می توان در روزهای پس از پنجم 
اسفند منتظر لغو برخی تحریم ها با وجود کاهش 

تعهدات هسته ای بود؟
ایالات متحده به خوبی می داند که تفاهم و فراهم کردن 
شرایط دیپلماتیک تنها از مسیر اعتمادسازی ممکن 
است. احتمالا بایدن پس از ضرب الاجل ایران، با حفظ 
یک فاصله زمانی ایمن باز هم تلاش هایی برای جلب نظر 
ایران می کند اما این مساله تا اندازه زیادی به اراده ایران 
نیز مشروط است. ایران باید آماده گفت وگوهایی باشد 
که محدودیت های طرفین را مدنظر قرار دهد. باید ایران 
همچنان مسیر دیپلماتیک را باز نگه دارد و تعامل خود 
را تقویت کند تا در هفته های آینده شاهد نتایج مثبت 
باشیم زیرا این شرایط را فراهم می کند تا ایالات متحده در 
عمل نیز به برجام بازگشته و به سمت رفع تحریم ها نیز 
حرکت کند. ایران نقش کلیدی در هفته های آینده دارد 
و نقش آفرینی ایران تا حدی موثر است که حتی می تواند 
روی تمامی تصمیمات بایدن درخصوص برجام نیز اثر 
بگذارد. مشخصا می توان اطمینان داشت که در آغاز 
فرآیند بازگشت ایالات متحده به برجام و لغو تحریم ها 

قرار گرفته ایم و این فرآیند شروع شده است.

  مخاطب: »میگم سمت شما توئیتر فیلتر نیست؟«  
  رسایی:» اینجا فیلتر نیست«

    خوشحالی آقای پوست کلفت از بازگشت حساب توئیتری اش
   آقای نماینده سابق سپاسگزار درست است نه سپاسگذار!

 فرآیند بازگشت آمریکا به برجام 
و لغو تحریم ها آغاز شده است

  واکنش ها به کاهش تعهدات برجامی 
ایران شدید نخواهد بود

انكار توئيتر با مدل رسايی!
»آرمان ملی« از عبور دلواپس مدعی  از خطوط  قرمز روایت می کند


